CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 051/2021.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada

ao plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

João Carlos Teixeira da Silva. Com copia ao Secretario Municipal

de Obras, para que seja feito a recuperação com empiçarramento em

todas as ruas da Vila Ceci em Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                                 O Pedido se justifica em função de que as vias são

bastante movimentadas e necessitam urgentemente de reparos a fim de

melhorar a trafegabilidade, para motoristas e pedestres uma vez que,

existem buracos em quase todas, o que vem danificando veículos e

dificultando o trânsito, levando até mesmo a ocorrências de acidentes.

                                Segundo os moradores da localidade, essa localidade

requer um cuidado especial por parte do poder público, facilitando o

tráfego e melhorando as condições de uso.

                                 Esperamos que o setor responsável coloque em sua

programação a prioridade desse local.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 05 de abril de 2021.

   _____________________________

                               CECI
                       “VEREADORA/ PDT”